
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2021-021

PUBLIÉ LE  3 FÉVRIER 2021



Sommaire

Cabinet  du Préfet
2A-2021-01-29-007 - Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du Brevet

National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique (B.N.S.S.A) pour la session du 18

décembre 2020 (2 pages) Page 3

Coordination pour la Sécurité en Corse
2A-2021-02-02-001 - arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations supplémentaires

le mercredi 3 février entre la Corse et la Sardaigne  (2 pages) Page 6

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
2A-2021-01-27-006 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES MEMBRES DE

LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS DE LA FONCTION

PUBLIQUE HOSPITALIERE DE LA CORESE-DU-SUD (5 pages) Page 9

2A-2021-01-27-005 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES MEMBRES DE

LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS TERRITORIAUX DE LA

COLLECTIVITE DE CORSE (4 pages) Page 15

2A-2021-01-27-004 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES MEMBRES DU

COMITE MEDICAL DEPARTEMENTAL DE LA CORSE-DU-SUD (3 pages) Page 20

2A-2021-01-26-006 - DDCSPP 2A - arrêté organisant la suppléance du directeur

départemental adjoint DDCSPP 2A (4 pages) Page 24

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2021-01-29-009 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté Honorariat d'un

lieutenant de louveterie (1 page) Page 29

2A-2021-01-29-008 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant cessation de

fonction de lieutenant de louveterie de M. Thomas GIANELLI (1 page) Page 31

2



Cabinet  du Préfet

2A-2021-01-29-007

Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du

Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique

(B.N.S.S.A) pour la session du 18 décembre 2020

Cabinet  du Préfet - 2A-2021-01-29-007 - Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique
(B.N.S.S.A) pour la session du 18 décembre 2020 3



Cabinet  du Préfet - 2A-2021-01-29-007 - Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique
(B.N.S.S.A) pour la session du 18 décembre 2020 4



Cabinet  du Préfet - 2A-2021-01-29-007 - Arrêté fixant la liste des candidats admis à l'examen du Brevet National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique
(B.N.S.S.A) pour la session du 18 décembre 2020 5



Coordination pour la Sécurité en Corse

2A-2021-02-02-001

arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations

supplémentaires le mercredi 3 février entre la Corse et la

Sardaigne 

Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2021-02-02-001 - arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations supplémentaires le mercredi 3 février entre la
Corse et la Sardaigne 6



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2021-02-02-001 - arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations supplémentaires le mercredi 3 février entre la
Corse et la Sardaigne 7



Coordination pour la Sécurité en Corse - 2A-2021-02-02-001 - arrêté autorisant à titre exceptionnel deux rotations supplémentaires le mercredi 3 février entre la
Corse et la Sardaigne 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2021-01-27-006

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES

MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME

POUR LES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE

HOSPITALIERE DE LA CORESE-DU-SUD

ARRETE MEMBRES COMMISSION DE REFORME HOSPITALIERE

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-006 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE DE LA CORESE-DU-SUD 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-006 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE DE LA CORESE-DU-SUD 10



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-006 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE DE LA CORESE-DU-SUD 11



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-006 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE DE LA CORESE-DU-SUD 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-006 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE DE LA CORESE-DU-SUD 13



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-006 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE DE LA CORESE-DU-SUD 14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2021-01-27-005

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES

MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME

POUR LES AGENTS TERRITORIAUX DE LA

COLLECTIVITE DE CORSE

ARRETE MEMBRES COMMISSION DE REFORME CDC

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-005 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS TERRITORIAUX DE LA COLLECTIVITE DE CORSE 15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-005 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS TERRITORIAUX DE LA COLLECTIVITE DE CORSE 16



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-005 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS TERRITORIAUX DE LA COLLECTIVITE DE CORSE 17



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-005 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS TERRITORIAUX DE LA COLLECTIVITE DE CORSE 18



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-005 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DE LA COMMISSION DE REFORME POUR LES AGENTS TERRITORIAUX DE LA COLLECTIVITE DE CORSE 19



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2021-01-27-004

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES

MEMBRES DU COMITE MEDICAL

DEPARTEMENTAL DE LA CORSE-DU-SUDARRETE MEMBRES COMMISSIONS MEDICALES

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-004 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DU COMITE MEDICAL DEPARTEMENTAL DE LA CORSE-DU-SUD 20



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-004 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DU COMITE MEDICAL DEPARTEMENTAL DE LA CORSE-DU-SUD 21



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-004 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DU COMITE MEDICAL DEPARTEMENTAL DE LA CORSE-DU-SUD 22



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-27-004 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DES
MEMBRES DU COMITE MEDICAL DEPARTEMENTAL DE LA CORSE-DU-SUD 23



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2021-01-26-006

DDCSPP 2A - arrêté organisant la suppléance du directeur

départemental adjoint DDCSPP 2A

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-26-006 - DDCSPP 2A - arrêté organisant la suppléance du
directeur départemental adjoint DDCSPP 2A 24



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-26-006 - DDCSPP 2A - arrêté organisant la suppléance du
directeur départemental adjoint DDCSPP 2A 25



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-26-006 - DDCSPP 2A - arrêté organisant la suppléance du
directeur départemental adjoint DDCSPP 2A 26



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-26-006 - DDCSPP 2A - arrêté organisant la suppléance du
directeur départemental adjoint DDCSPP 2A 27



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2021-01-26-006 - DDCSPP 2A - arrêté organisant la suppléance du
directeur départemental adjoint DDCSPP 2A 28



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2021-01-29-009

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté Honorariat

d'un lieutenant de louveterie

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2021-01-29-009 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté Honorariat d'un lieutenant de louveterie 29



PREFET

DE LA CORSE-
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Direction départementale
des territoires et de la mer

ARRETE n° du 2 9 JÂH, 2021
Honorariat d'un lieutenant de louveterie

Le Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'ordre national du mérite

VU le code de l'environnement et notamment les articles L.427-1 à L.427-7, R.427-1 à R.427-4 ;
VU le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 nommant monsieur Pascal

LELARGE, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud (hors classe) ;
VU la circulaire du 5 Juillet 2011 relative aux lieutenants de louveterie ;
VU la demande formulée par le Président de l'association départementale des lieutenants de

louveterie de la Corse du Sud :

Considérant que Monsieur Thomas GIANELLI a exercé les fonctions de lieutenant de louveterie
sans interruption à l'entière satisfaction de l'administration depuis le T'septembre 1989 ;

sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer;

ARRETE

Article 1": Monsieur Thomas GIANELLI, lieutenant de louveterie atteint par la limite d'âge en cours
de mandat, est nommé lieutenant de louveterie honoraire.

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud, la directrice départementale
des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud, le président de la fédération de chasse
départementale, le chef du service départemental de l'office français de la biodiversité, sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la corse-du-Sud et notifié à l'intéressé.

Le préfet.

[L
Pascal LELARGE

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 -

Standard : 04.95.11.12.13-Télécopie : 04.95.11.10.28- Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr

Voieset délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.. 421-5du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet
d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal

administratif peut être saisi par l'application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours. fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2021-01-29-009 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté Honorariat d'un lieutenant de louveterie 30



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2021-01-29-008

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant

cessation de fonction de lieutenant de louveterie de M.

Thomas GIANELLI

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2021-01-29-008 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant cessation de fonction de lieutenant de
louveterie de M. Thomas GIANELLI 31



PREFET

DE LA CORSE-
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Direction départementale
des territoires et de la mer

ARRETE n° du ^9 JAN. 2021
portant cessation de fonction de lieutenant de louveterie de M. Thomas GIANELLI

Le Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'honneur

Commandeur de l'ordre national du mérite

VU le code de l'environnement et notamment les articles L.427-1 à L.427-7, R.427-1 à R.427-4 ;
VU le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 nommant monsieur Pascal

LELARGE, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud (hors classe) ;
VU l'arrêté préfectoral n°2A-2019-12-27-002 du 27 décembre 2019 portant nomination des

lieutenants de louveterie ;
VU l'arrêté préfectoral du 22 décembre 2009 fixant le nombre de circonscriptions des

lieutenants de louveterie dans le département de Corse-du-Sud ;
VU l'atteinte pour limite d'âge à 75 ans aux fonctions de lieutenant de louveterie ;

sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer;

ARRETE

Article 1^': Il est mis fin, pour limite d'âge, aux fonctions de M. Thomas GIANELLI, en qualité de
lieutenant de louveterie de la Sème circonscription du département de la Corse-du-Sud, à
compter du 6 novembre 2020.

Article 2 : Les fonctions de lieutenant de louveterie de cette Sème circonscription seront assurées
par Monsieur Jean-François GUERRINI, lieutenant de louveterie de la 4ème circonscription, qui
pourra être assisté par un lieutenant de louveterie figurant sur la liste départementale.

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud, la directrice départementale
des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud, le président de la fédération de chasse
départementale, le chef du service départemental de l'office français de la biodiversité, le colonel
command le groupement de gendarmerie du département sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la corse-du-Sud et notifié aux intéressés.

Le préfet.

L
Pascal LELARGE

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 -

Standard : 04.9S.11.12.13-Télécople : 04.95.11.10.28 - Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire l'objet
d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans ie délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal

administratif peut être saisi par l'application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2021-01-29-008 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté portant cessation de fonction de lieutenant de
louveterie de M. Thomas GIANELLI 32


